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Souhrnná informace o realizaci projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Registrační číslo CZ.1.07/1.2.12/01.0003 

Název projektu Zlepšení výuky autoškoly u žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami prostřednictvím ICT 

Příjemce Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 

Datum zahájení realizace 1.3.2009 

Datum ukončení realizace 31.8.2011 

Partneři projektu --- 

 

 

Stručný popis průběhu realizace projektu 

1. Po zahájení projektu probíhala jeho realizace v následujících krocích: 
1. Proškolení pěti pedagogických pracovníků v tvorbě internetových aplikací. Termín 

splnění: červen 2009.  

2. Tvorba multimediální cvičebnice - zpracování jednotlivých částí cvičebnice pro osvojení 

práce s PC a internetem, zpracování části cvičebnice pro výuku pravidel provozu a 

dopravních značek, zpracování části cvičebnice pro výuku techniky jízdy, zpracování části 

cvičebnice pro výuku konstrukce a údržby vozidla, zpracování části cvičebnice pro výuku 

poskytování první pomoci, zpracování cvičebnice do multimediální podoby. Termín 

splnění srpen 2009.  

3. Nákup techniky a vybavení – především 10 notebooků a vybavení do projektové třídy. 

Termín splnění srpen 2009.  

4. Prezentace práce s vytvořeným multimediálním programem a jeho procvičení dalšími 

vyučujícími. Termín splnění – 30. září 2009.  

5.  První pilotní kurz včetně víkendového pobytu - ověřování výuky 14 účastníky z řad žáků 

se SVP školy v rozsahu 48 hodin. Kurz byl zakončen víkendovým pobytem ve školícím 

zařízení v Litomyšli s 12 hodinovou výukou a návštěvou autodromu s cvičnými jízdami. 

Doplňkovým programem byly sportovně kulturní aktivity rozvíjející týmovou práci, 

komunikativní dovednosti posilování osobnosti žáků se SVP. Termín: od 12. 10. 2009 do 

11. 4. 2010. Výstup - proškoleno 14 žáků se SVP.  

6.  Druhý pilotní kurz včetně víkendového pobytu - ověřování výuky 14 účastníky z řad žáků 

se SVP školy v rozsahu 48 hodin. Kurz byl zakončen víkendovým pobytem ve školícím 
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zařízení s 12 hodinovou výukou a návštěvou autodromu s cvičnými jízdami. Doplňkovým 

programem byly sportovně kulturní aktivity rozvíjející týmovou práci, komunikativní 

dovednosti posilování osobnosti žáků se SVP. Termín: od 8. 2. 2010 do 23. 5. 2010. 

Výstup - proškoleno 14 žáků se SVP.  

7.  Třetí pilotní kurz včetně víkendového pobytu - ověřování výuky 13 účastníky z řad žáků 

se SVP školy v rozsahu 48 hodin. Kurz byl zakončen víkendovým pobytem ve školícím 

zařízení s 12 hodinovou výukou a návštěvou autodromu s cvičnými jízdami. Doplňkovým 

programem byly sportovně kulturní aktivity rozvíjející týmovou práci, komunikativní 

dovednosti posilování osobnosti žáků se SVP. Termín: od 19. 10. 2010 do 3. 4. 2011. 

Výstup - proškoleno 13 žáků se SVP.  

8. Vyhodnocení pilotních kurzů - autoevaluace programu po každém běhu jednotlivých 

kurzů, kontrola platnosti právních předpisů, případné zakomponování jejich změn do 

multimediální učebnice, její úpravy a doplnění. Termín průběžně. 

9.  Závěrečná konference dne 24. 6. 2011 a zveřejnění jejích příspěvku a závěrů na webových 

stránkách školy. Výstup - závěrečná konference.  Ověření - prezenční listina, webové 

stránky školy. 

 

 

Dosažené cíle projektu 

Všechny plánované cíle byly splněny: 

1. Vzdělávání pedagogických pracovníků v tvorbě internetových aplikací. Bylo proškoleno 

celkem pět pedagogů. Ověření - osvědčení nebo certifikát. 

2. Vytvoření multimediální cvičebnice pro žáky se SVP. Ověření - CD a instalace v PC.  

3. Vyškolení dalších pedagogických pracovníků v práci se cvičebnicí, posílení jejich 

schopností připravovat další vzdělávací moduly pro žáky se SVP. Výstup -  27 

proškolených pedagogů. Ověření - prezenční listina 

4. Posílení schopnosti žáků se SVP pracovat s informačními technologiemi a zvýšit jejich 

šance k úspěšnému získání řidičského oprávnění prostřednictvím pilotních kurzů. Výstup 

– proškolení 41 žáků se SVP. Ověření - prezenční listiny, smlouvy. 

 

 

Zpětná vazba od cílových skupin 

Žáci, kteří se do projektu zapojili, byli s výukovým programem spokojeni, se zájmem a 

zaujetím vytvářeli jednotlivé úkoly. Společné víkendové pobyty pro ně byly velmi zajímavé. 

Do 20. 6. 2011, kdy se vyhodnocoval projekt pro závěrečnou konferenci, se podařilo 

s účinnou pomocí pilotních kurzů získat řidičské oprávnění asi 54% účastníků.  

Za dva roky využívání notebooků se výrazně zlepšila práce žáků se SVP při ovládání 

počítačové techniky a získávání informací. 
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Dosažené hodnoty monitorovacích ukazatelů 

Kód ukazatele Název ukazatele Plánovaná hodnota Dosažená hodnota 

07.41.00 Počet podpořených osob celkem 43 46 

07.41.01 z toho muži 26 34 

07.41.02 z toho ženy 17 12 

07.41.65 
Počet podpořených osob – pracovníků 
v dalším vzdělávání 

3 5 

07.41.81 z toho muži 1 5 

07.41.82 z toho ženy 2 0 

06.12.00 
Počet žáků se SVP začleněných do 
integrovaných tříd 

40 41 

06.12.01 z toho chlapci 25 29 

06.12.02 z toho dívky 15 12 

07.41.20  

Počet osob poskytujících služby nebo 
podporujících poskytování 
 vzdělávacích služeb 

4 4 

06.43.10 
Počet nově vytvořených / inovovaných 
produktů 

1 1 

06.43.13 

z toho počet nově vytvořených / 
inovovaných produktů s komponentou 
ICT 

1 1 

06.43.19 

z toho počet nově vytvořených / 
inovovaných produktů výhradně 
zaměřených  
na žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

1 1 

 

 

Poznámky / zdůvodnění nedosažení plánovaných hodnot 

Všechny plánované ukazatele byly dosaženy, některé překročeny 

 

 

 

 

 

 

 

Publicita projektu 
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1. Internetové stránky projektu: stránky byly zřízeny a postupně doplňovány na webových 

stránkách školy 

2. Informační akce: o projektu byly podávány informace široké veřejnosti formou nástěnek 

a stánků při dnech otevřených dveří ve škole, při každoročních vánočních výstavách ve 

škole, při mistrovství Evropy v orbě v Zábřehu v roce 2009 a na závěrečné konferenci o 

projektu 

3. Ve škole byla trvale umístěna informační deska o projektu. 

4. Propagační předměty: vytvoření 50 sad propagačních předmětů (trička, propisovací 

tužky, bloky, tašky) 

5. Publicita v tisku: Zpravodaj města Zábřeh (13/2009, 12/2010, 18/2011, Zpravodaj 

školství Olomouckého kraje (7/2009, 7/2011), Šumperské Rejnoviny (26. června 2009), 

Nezávislé zábřežské noviny č. 3/2010 a v novinách Týden na severu č. 21/2010. 

6. Na všech materiálech se objevila informace o spolufinancování projektu z fondů EU a 

státního rozpočtu ČR. 

Webové stránky projektu 
http://www.ssspzabreh.cz/ria/?classic/projekty/zlepseni-vyuky-

autoskoly/mm-665/sm-669 

 

 

Udržitelnost projektu 

 Využití multimediálních cvičebnic ve formě zájmového kroužku pro žáky se SVP, případně 

nepovinného předmětu podle zájmu žáků. 

 Využití multimediálních cvičebnic v povinné výuce předmětu motorová vozidla 

 Využití částí programu v činnostech školy při nácviku ochrany obyvatelstva za mimořádných 

událostí (např. poskytování první pomoci). 

 Poskytnutí programu základním školám v okolí, které vzdělávají žáky se SVP, pro využití v dopravní 

výchově. 

 Využití výpočetní techniky při výuce žáků se SVP v nepočítačových předmětech. 

 

 

Problémy při realizaci 
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Závažné problémy se při realizaci projektu nevyskytly. Některé problémy byly operativně 

odstraňovány.  

Vzhledem k postupnému vyjasnění způsobu vykazování monitorovacích indikátorů, došlo 

k několika změnám, které byly schváleny nadřízeným orgánem a byly uzavřeny dodatky ke smlouvě o 

projektu. 

 V průběhu realizace se ukázala nutnost určitých podstatných a nepodstatných změn 

v projektovém rozpočtu. Všechny změny byly projednány a v případě nutnosti rovněž schváleny.  

Dne 10. 6. 2009 byla provedena platba za sluchátka ve výši 1010 Kč, která nebyla v původním 

rozpočtu projektu. Částka byla proto dne 17. 6. 2009 na účet vrácena. Při průběžné kontrole dne 25. 

5. 2010 byla tato operace označena za porušení rozpočtové kázně. Dne 11. 10. 2011 jsme za to 

obdrželi rozhodnutí orgánů Olomouckého kraje o uložení odvodu ve výši 1010 Kč. Z našeho pohledu 

se jednalo o drobnou administrativní chybu, která byla zbytečná a mohla být při lepší komunikaci 

s nadřízeným orgánem lehce odstraněna. 

 

 

Horizontální témata 

 

Rovné příležitosti 

Projekt poskytuje podporu žákům se speciálními vzdělávacími potřebami - žákům s lehkým 

mentálním postižením, s vývojovými poruchami učení, žákům se sociálním znevýhodněním a 

žákům s dalšími problémy v osvojování si teoretických znalostí, poskytuje dostatečný prostor, čas, 

názornost k vyrovnání této nevýhody. Tím se zvyšuje jejich schopnost pracovat s informačními 

technologiemi, šance získat řidičský průkaz a rozšiřuje se možnost lepšího uplatnění v praxi ve 

zvoleném oboru. 

Udržitelný rozvoj 

Projekt je neutrální 

 

 

Výstupy/produkty projektu 

 
Typ Název Stručný popis Dostupnost 

1 CD Zlepšení výuky 

autoškoly pro 

žáky se SVP 

prostřednictvím 

ICT 

Multimediální cvičebnice pro 

osvojení práce s PC a internetem, 

pro výuku pravidel provozu a 

dopravních značek, pro výuku 

techniky jízdy, pro výuku 

konstrukce a údržby vozidla, pro 

výuku poskytování první pomoci  

Na vyžádání ve škole, tel. 

724 632 173 

 


